
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.8/7-3-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 60                 Περίληψη 

Έγκριση συμμετοχής τού Δήμου Ξάνθης, ως συνδιοργανωτή, 
σε εκδήλωση για τα 100 χρόνια τής Αρμενικής Κοινότητας 
Ξάνθης 

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 7 Μαρτίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.4286/24-2-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Φανουράκης (Αντιπρόεδρος) 
2. Απόστολος Ελευθεριάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης  
2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 

3. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
4. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Ο Αντιπρόεδρος, Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.5012/6-3-2023 εισήγηση τού Δημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής:  
«Έχοντας υπόψη: Το άρθρο 158, παρ.3,εδ. α και β, του Ν3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114/08-06-2006). Το άρθρο 
203, παρ. 1&2 του Ν.4555/2018 ΦΕΚ 133Α/19-7-2018 «Κλεισθένης», όπως τροποποιήθηκε με την παρ.1 
του άρθρου 14 του Ν.4625/19. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ. Α’) άρθ.72, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με τον Ν.4735/2020 (ΦΕΚ 197/12-10-2020 τ.Α’) άρθ. 40, όπως όλα τα παραπάνω 
τροποποιήθηκαν με τον Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ12/19-01-2023 τ. Α’) αρθ.31. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-
06-2010 τ. Α’) άρθ.159, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 
3852/2010όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με 
την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/19. Το με αριθμ. πρωτ. Εισερχόμενο στο Δήμο Ξάνθης: 3929/20-2-
2023 έγγραφο του ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΑΡΜΕΝΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ. Την με 
αρ.Πρωτ.: 5011/06-03-2023 Αναφορά της Προϊσταμένης Αυτοτελούς Τμήματος Εξυπηρέτησης Δημάρχου 
Έχοντας υπόψη, τα ανωτέρω σχετικά, εισηγούμαι θετικά: α) Την εξειδίκευση πίστωσης, ποσού 2.500,00 €, η 
οποία θα βαρύνει τον Κ.Α 02.00.6433 «Τιμητικές διακρίσεις αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας 
φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών» του τρέχοντος προϋπολογισμού β) Την έγκριση συνδιοργάνωσης 
με τον ΙΕΡΟ ΝΑΟ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΑΡΜΕΝΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ, μέχρι του ποσού των  
2.500,00€». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

α)  Την εξειδίκευση πίστωσης, ποσού 2.500,00€ η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α 02.00.6433 «Τιμητικές 
διακρίσεις αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών» και 
Κ.Α 02.00.6434 «Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων» του τρέχοντος προϋπολογισμού 

β)  Τη συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης, ως συνδιοργανωτή σε εκδήλωση τού Ιερού Ναού Θεοτόκου 
Αρμενικής Κοινότητας Ξάνθης και την κάλυψη μέρους των δαπανών της, (άφιξη & φιλοξενία 
επισήμων, ενοικίαση ηχητικών, φωτιστικών συστημάτων, μουσικών οργάνων, λεωφορείων) 
συνολικού  ποσού  2500,00€. 

…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 7-3-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-58-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%AC%CF%81%CF%87%CE%BF%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-58-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%AC%CF%81%CF%87%CE%BF%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-14-%cf%81%cf%8d%ce%b8%ce%bc%ce%b9%cf%83%ce%b7-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%cf%8e%ce%bd-%ce%b8%ce%b5%ce%bc%ce%ac%cf%84%cf%89%ce%bd-ota/

		2023-03-07T13:15:58+0200
	MARIA ANNA ANDREOU




